
Внеочередной выпуск
Информационный бюллетень

Официальное печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, 
иной официальной информации органов местного самоуправления Тулунского муниципального района

ВЕСТНИК
Тулунского района

51 (128)  30 ноября 2017 г.

ПРОТОКОЛ № 15/1-П/17
рассмотрения заявок на участие в аукционе

по извещению №280917/0234970/02 (лот № 1)

Иркутская область,
г. Тулун                                                                                                    26 октября 2017 г.

1. Аукционная комиссия Администрации Тулунского муниципального района провела процедуру рассмотрения заявок на 
участие в аукционе в 09:00 26 октября 2017 года по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, д. 2.
2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, в следующем составе:
Председатель комиссии – Вознюк Андрей Васильевич
Секретарь комиссии – Геряева Наталья Николаевна
Член комиссии – Бруева Татьяна Анатольевна
Член комиссии – Драпчук Марина Алексеевна
Член комиссии – Сапрыкин Александр Николаевич.
3. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/ 
28.09.2017 г., http://tulunr.irkobl.ru/ 28.09.2017 г. и в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» от 28 сен-
тября 2017 г. № 39(116).
4. Предмет аукциона: право заключения договора купли-продажи земельного участка из земель населённых пунктов площа-
дью 1674 кв.м., кадастровый номер 38:15:090401:414, адрес: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д. 
Евдокимова, ул. Сосновая, 13 а, для ведения личного подсобного хозяйства.
4.1. Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:

№
п/п

Рег. номер, дата, 
время

Наименование заявителя, почтовый адрес, дата поступления 
задатка Решение Причина отказа

1
19

от 03.10.2017
12ч.00мин.

Грицик Екатерина Александровна
Иркутская область, Тулунский район, пос. Евдокимовский, ул. 

Сосновая, д. 4, кв. 2
Задаток в сумме 4539,88 (Четыре тысячи пятьсот тридцать девять) 

рублей 88 копеек поступил 03.10.2017 г.

Допущена -

4.2. Решение комиссии: признан участником аукциона следующий претендент: 1. Грицик Екатерина Александровна.
4.3. Решение комиссии: в связи с поступлением на участие в аукционе только одной заявки, по окончании срока приема 
заявок, аукцион признать не состоявшимся. В соответствии с действующим законодательством заключить договор с един-
ственным участником, подавшим заявку на участие в аукционе по начальной цене предмета аукциона.
Председатель комиссии:
1. Вознюк Андрей Васильевич		
Секретарь комиссии:
2. Геряева Наталья Николаевна(подпись)
Члены комиссии:
3. Бруева Татьяна Анатольевна(подпись)
4. Драпчук Марина Алексеевна(подпись)
5. Сапрыкин Александр Николавеич(подпись)

ПРОТОКОЛ № 16/1-А/17
рассмотрения заявок на участие в аукционе

по извещению №280917/0234970/01 (лот № 1)

Иркутская область,
г. Тулун                                                                                                    26 октября 2017 г.

1. Аукционная комиссия Администрации Тулунского муниципального района провела процедуру рассмотрения заявок на 
участие в аукционе в 09:00 26 октября 2017 года по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, д. 2.
2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, в следующем составе:
Председатель комиссии – Вознюк Андрей Васильевич
Секретарь комиссии – Геряева Наталья Николаевна
Член комиссии – Бруева Татьяна Анатольевна
Член комиссии – Драпчук Марина Алексеевна
Член комиссии – Сапрыкин Александр Николаевич
3. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/ 
28.09.2017 г., http://tulunr.irkobl.ru/ 28.09.2017 г. и в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» от 28 сен-
тября 2017 г. № 39(116).
4. Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка из земель населённых пунктов площадью 1445 
кв.м., кадастровый номер 38:15:050501:100, адрес: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д. Харантей, 
ул. Береговая, 10, для ведения личного подсобного хозяйства.
4.1. Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:



№ 51(128)  30 ноября 2017 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 2 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
№
п/п

Рег. номер, дата, 
время

Наименование заявителя, почтовый адрес, дата поступления 
задатка Решение Причина отказа

1
20

от 06.10.2017
11ч.15мин.

Закревский Леонид Иосипович
Иркутская область, Тулунский район,

с. Едогон, ул. Ленина, д. 47
Задаток в сумме 33,90 (Тридцать три) рубля 90 копеек поступил 

06.10.2017 г.

Допущен -

4.2. Решение комиссии: признан участником аукциона следующий претендент: 1. Закревский Леонид Иосипович.
4.3. Решение комиссии: в связи с поступлением на участие в аукционе только одной заявки, по окончании срока приема 
заявок, аукцион признать не состоявшимся. В соответствии с действующим законодательством заключить договор с един-
ственным участником, подавшим заявку на участие в аукционе по начальной цене предмета аукциона.
Председатель комиссии:
1. Вознюк Андрей Васильевич		
Секретарь комиссии:
2. Геряева Наталья Николаевна(подпись)
Члены комиссии:
3. Бруева Татьяна Анатольевна(подпись)
4. Драпчук Марина Алексеевна(подпись)
5. Сапрыкин Александр Николаевич(подпись)

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предварительном согласовании предоставления земельного участка

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации Тулунского муниципального района принимает заявления о предварительном согласовании 
предоставления земельного участка из земель населённых пунктов, разрешенное использование: хранение и переработка 
сельскохозяйственной продукции, площадью 16148 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская 
область, Тулунский район, д. Трактово-Курзан, ул. Трактовая, 32в.
Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора можно по адресу: 665253, Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2, с 8 до 17 часов местного 
времени, адрес электронной почты: kumitulun@yandex.ru в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения 
данного извещения:
- путём личного обращения;
- через организации почтовой связи;
- через многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг;
- в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, которые передаются с использованием сети "Ин-
тернет" путём направления документов на адрес электронной почты.
Дата окончания приема заявлений – 29 декабря 2017 года.

Председатель КУМИ
администрации Тулунского

муниципального района 
А.В. Вознюк

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предварительном согласовании предоставления земельного участка

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом администрации Тулунского муниципального района принимает заявления о предварительном согласовании предо-
ставления земельного участка из земель населённых пунктов для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 7327 
кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д. Альбин, ул. Трактовая, 8.
Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора можно по адресу: 665253, Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2, с 8 до 17 часов местного 
времени, адрес электронной почты: kumitulun@yandex.ru в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения 
данного извещения:
- путём личного обращения;
- через организации почтовой связи;
- через многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг;
- в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, которые передаются с использованием сети "Ин-
тернет" путём направления документов на адрес электронной почты.
Дата окончания приема заявлений – 29 декабря 2017 года.

Председатель КУМИ
администрации Тулунского

муниципального района 
А.В. Вознюк

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



  3ОФИЦИАЛЬНО
Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района№ 51(128)  30 ноября 2017 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

07.11.2017 г.                                          № 125-пг

г.Тулун

Об индексации размеров должностных окладов 
работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Тулунского муниципального 
района, и вспомогательного персонала (рабочих) органов местного самоуправления Тулунского муниципального района

 
В соответствии с пунктами 6, 12 Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся долж-
ностями муниципальной службы Тулунского муниципального района, и вспомогательного персонала (рабочих) органов 
местного самоуправления Тулунского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Тулунского 
муниципального района от 29.02.2012 г. № 26-пг (с учетом внесенных в него изменений и дополнений), руководствуясь 
статьями 22, 36 Устава муниципального  образования «Тулунский район», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести с 1 января 2018 года в 1,04 раза индексацию размеров должностных окладов работников, замещающих долж-
ности, не являющиеся должностями муниципальной службы Тулунского муниципального района, и вспомогательного пер-
сонала (рабочих) органов местного самоуправления Тулунского муниципального района, установленных пунктами 4 и 11 
Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Ту-
лунского муниципального района, и вспомогательного персонала (рабочих) органов местного самоуправления Тулунского 
муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 29.02.2012 
г. № 26-пг, и проиндексированных в соответствии с постановлениями Администрации Тулунского муниципального района 
от 24.09.2012 г. № 129-пг «Об увеличении (индексации) должностных окладов работников, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы Тулунского муниципального района, и вспомогательного персонала (ра-
бочих) органов местного самоуправления Тулунского муниципального района», от 25.11.2013 г. № 194-пг «Об увеличении 
(индексации) должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы Тулунского муниципального района, и вспомогательного персонала (рабочих) органов местного самоуправления 
Тулунского муниципального района».
2. Установить, что при индексации размеров должностных окладов лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 
размеры должностных окладов этих лиц подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах утвержденно-
го фонда оплаты труда за счет средств бюджета Тулунского муниципального района и средств переданных на исполнение 
полномочий.       
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района и разместить на 
официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Мэр Тулунского 
муниципального  района

М.И. Гильдебрант

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 «14  » 11. 2017 г.                                              №128-пг    
г.Тулун

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие образования

на территории Тулунского муниципального 
района на 2017-2021 гг.»

	 В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тулун-
ского муниципального района от 05.10.2015 года №130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации» (с учетом 
внесенных в него изменений постановлениями Администрации Тулунского муниципального района от 05.07.2016г. № 79-пг, 
от 30.11.2016г. № 144-пг, от 31.01.2017г. № 10-пг,, от 14.02.2017г. № 23-пг), руководствуясь статьями 22, 43 Устава  муници-
пального образования «Тулунский район»: 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1.Внести в муниципальную программу «Развитие образования на территории Тулунского муниципального района 
на 2017-2021 гг.», утверждённую постановлением администрации Тулунского муниципального района от 30.11.2017 г. №141-
пг (в редакции от 25.01.2017 г. № 6 – пг, от 25.01.2017 г. № 6/1 – пг, от 28.02.2017 г. № 31-пг, от 27.03.2017 г. № 43 – пг, от 
04.05.2017 г. № 59 – пг, от 29.05.2017 г. № 70-пг, от 07.07.2017 г. № 83 – пг, от 07.09.2017 г. № 104-пг) (далее – муниципальная 
программа) следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следу-
ющей редакции:



№ 51(128)  30 ноября 2017 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  4 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Ресурсное обеспечение муниципальной программы	Общий объем финанси-
рования муниципальной программы составляет 2 678 718,4 тыс. руб., из них 
	 Местный бюджет	 Областной бюджет	 Федеральный
бюджет	 Всего
2017 год	129 051,3	 412 834,1	 1 039,8	 542 925,2
2018 год	108 504,7	 478 624,3	 0,0	 587 129,0
2019 год	107 333,7	 361 216,6	 0,0	 468 550,3
2020 год	148 016,0	 392 063,5	 0,0	 540 079,5
2021 год	147 970,9	 392 063,5	 0,0	 540 034,4

2) в паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования на территории Тулунского муниципального 
района на 2017-2021гг.» являющейся приложением 2  к муниципальной программе:
строку «Задачи подпрограммы» дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Строительство образовательных организаций (детские сады, школы)»; 
строку  «Перечень основных мероприятий подпрограммы» дополнить пунктом 6 следующего содержания: 
«6. Строительство образовательных организаций (детские сады, школы)»;
строку  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы	 Общий объем финансирования 
муниципальной программы составляет 180 269,7 тыс. руб., из них 

	 Местный бюджет	 Областной бюджет	 Федеральный
бюджет	 Всего
2017 год	21 223,6	6 051,1	 1 039,8	 28 314,5
2018 год	14 302,9	100 910,5	 0,0	 115 213,4
2019 год	10 213,7	2 292,7	 0,0	 12 506,4
2020 год	9 850,0	 2 292,7	 0,0	 12 142,7
2021 год	9 800,0	 2 292,7	 0,0	 12 092,7

3) абзац 2, раздела 1 «Цель и задачи подпрограммы, целевые показатели подпрограммы, сроки реализации» дополнить 
пунктом следующего содержания:
«- строительство образовательных организаций (детских садов, школ)»
4) приложения 4, 5, 6, 7  к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на 
официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района 
Карпенко В.Н. 
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года. 

Мэр Тулунского
муниципального района 

М.И. Гильдебрант

Приложение № 1
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района
от 14.11.2017 г.   №  128-пг

Приложение № 4
к муниципальной программе

"Развитие образования на территории 
Тулунского муниципального района на 2017 - 2021 гг."

										        

СВЕДЕНИЯ 
О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"Развитие образования на территории Тулунского муниципального района на 2017 -2021 г.г."
 (далее - программа)

№ п/п Наименование целевого 
показателя Ед. изм.

Значения целевых показателей

отчетный 
год

текущий год 
(оценка)

первый год 
действия 

программы

второй год 
действия 

программы 2018 
год

третий год 
действия 

программы 
2019 год

четвертый 
год 

действия 
программы 

2020 год

год 
завершения 

действия 
программы 

2021 год2015 год 2016 год 2017 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Программа «Развитие образования на территории Тулунского муниципального района на 2017-2021 гг.»

1.

Удельный вес численности 
населения в возрасте от 
1,5 до 18 лет, охваченного 
образованием, в общей 
численности населения в 
возрасте от 1,5 до 18 лет

% 99 99 99 99 99,1 99,2 99,4

№ п/п Наименование целевого 
показателя Ед. изм.

Значения целевых показателей

отчетный 
год

текущий год 
(оценка)

первый год 
действия 

программы

второй год 
действия 

программы 2018 
год

третий год 
действия 

программы 
2019 год

четвертый 
год 

действия 
программы 

2020 год

год 
завершения 

действия 
программы 

2021 год2015 год 2016 год 2017 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



№ 51(128)  30 ноября 2017 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   5ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

2.
Доля выпускников общеобразовательных 
организаций, не сдавших единый государственный 
экзамен по обязательным предметам, в общей 
численности выпускников % 6,9 5,4 4 2 1,5 1,1 1,1

3. Удовлетворенность населения качеством общего 
образования от числа опрошенных % 68 69 69 69 70 70 71

4.
Уровень  материально-технической 
обеспеченности образовательных организаций в 
соответствие с требованиями законодательства и 
нормами безопасности жизнедеятельности % 18 19 20 21 22 23 25

5.

Снижение уровня подростковой преступности, 
социального сиротства, подросткового 
суицида, преступлений совершенных против 
несовершеннолетних, связанных с жестоким 
обращением

% 50 52 52 53 55 57 58,3

№ 
п/п Наименование целевого показателя Ед. 

изм.

Значения целевых показателей

отчетный 
год

текущий 
год 

(оценка)

первый год 
действия 

программы

второй год 
действия 

программы 
2018 год

третий год 
действия 

программы 
2019 год

четвертый 
год 

действия 
программы 

2020 год

год 
завершения 

действия 
программы 

2021 год
2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6.
Количество детей, охваченных различными 
формами отдыха, оздоровления и занятости в 
летний период % 25 25 25 25 25 25 25

Подпрограмма 1 «Организация предоставления дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории 
Тулунского муниципального района на 2017-2021 гг.»

 
1. Укомплектованность педагогическими кадрами 

образовательных организаций. % 98,1 98,1 98,2 98,3 98,3 98,5 98,5

2.

Отношение среднемесячной заработной платы 
педагогических работников образовательных 
организаций  к средней заработной плате, 
сложившейся по Иркутской области в общем 
образовании (дифференцированный показатель 
для Тулунского  района)

% 100 100 100 100 100 100 100

3.
Охват детей в возрасте от 1,5 до 7 лет услугами 
дошкольного  образования % 41 42 42 43 45 48 50

4.
Доля учащихся образовательных организаций, 
обучающихся по новым федеральным 
государственным образовательным стандартам

% 55 66 75 84 89 95 100

5. Уровень освоения обучающимися 
общеобразовательных программ (успеваемость). % 98,2 98,4 98,4 98,5 98,5 98,6 98,6

6. Удовлетворенность населения качеством  
образования. % 68 69 69 69 70 70 71

Подпрограмма 2 «Развитие дошкольного и общего образования на территории Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.»

1.

Доля муниципальных образовательных 
организаций, соответствующих современным 
требованиям обучения и воспитания, в общем 
количестве муниципальных образовательных 
организаций;

% 20 20 21 25 26 28 30

2.
Доля детей первой и второй групп здоровья 
в общей численности обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях; % 31 31 35 38 40 42 45

3.

Доля обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях, занимающихся 
во вторую (третью) смену, в общей численности 
обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях; % 5 5 4,5 4 3,5 3 2

4.

Увеличение доли победителей и призеров 
муниципального и регионального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников, 
победителей и призеров муниципальных и  
региональных мероприятий % 28 29 30 31 32 32 34

5.
Увеличение доли количества учителей, 
работающих по инновационным методикам 
обучения одаренных детей;

% 32 33 32 33 34 34 35



№ 51(128)  30 ноября 2017 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  6 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

№ 
п/п

Наименование целевого 
показателя Ед. изм.

Значения целевых показателей
отчетный 

год
текущий год 

(оценка)
первый год 
действия 

программы
второй год 
действия 

программы 
2018 год

третий год 
действия 

программы 
2019 год

четвертый 
год 

действия 
программы 

2020 год

год 
завершения 

действия 
программы 

2021 год2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6.

 Доля объектов муниципальных 
образовательных учреждений, 
соответствующих требованиям 
пожарной, антитеррористической 
и экологической  безопасности . % 70 81,5 85 90 92 95 100

7.

 Доля обучающихся охваченных 
спортивно-массовыми 
мероприятиями и занятых в 
кружках и секциях спортивной 
направленности % 74 78 79 80 81 82 84

8.
Сохранение количества детей в 
лагерях с дневным пребыванием 
детей в объеме 1300 человек 
ежегодно чел. 1300 1275 1300 1300 1300 1300 1300

Подпрограмма 3 «Профилактика социально-негативных явлений среди несовершеннолетних на территории Тулунского муниципального 
района на 2017-2021гг.»

1. Снижение роста  правонарушений 
и безнадзорности. % 7 12 11 10 9 8 7

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района
от                       2017 г.   №       -пг

Приложение № 5
к муниципальной программе

"Развитие образования на территории 
Тулунского муниципального района на 2017 -2021 гг.

"
ПЕРЕЧЕНЬ

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
"Развитие образования на территории Тулунского муниципального района на 2017 - 2021 гг."

 (далее - программа)

№ 
п/п

Наименование 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель

Срок

Ожидаемый конечный результат реализации 
основного мероприятия

Целевые 
показатели 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы), 
на достижение 

которых 
оказывается 

влияние

начала 
реализации

окончания 
реализации

1 2 3 4 5 6 7

 
Подпрограмма 1 «Организация предоставления дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования 

на территории Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.»

1

1.1 Обеспечение 
деятельности 
Управления 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

2017 2021 Эффективность реализации муниципальной 
программы

80 баллов

2

1.2. Обеспечение 
деятельности 
МКУ «Центр 
методического 
и финансового 
сопровождения 
образовательных 
учреждений 
Тулунского 
муниципального 
района»

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

2017 2021 Эффективность реализации муниципальной 
программы

80 баллов

3

1.3.Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
организаций

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

2017 2021

Укомплектованность педагогическими 
кадрами 

98,5%
Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

2017 2021

Отношение среднемесячной заработной 
платы педагогических работников  к 
средней заработной плате, сложившейся по 
Иркутской области в общем образовании 
(дифференцированный показатель для 
Тулунского района)

100%



№ 51(128)  30 ноября 2017 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   7ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района 2017 2021

Охват детей в возрасте от 1,5 
до 7 лет услугами дошкольного  
образования  

50%
Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

2017 2021 Доля учащихся образовательных 
организаций, обучающихся 
по новым федеральным 
государственным 
образовательным стандартам 

100%
Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

2017 2021 Ууровнь освоения обучающимися 
общеобразовательных программ 
(успеваемость) на протяжении 
всего срока реализации 
подпрограммы 

98,6%
Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

2017 2021 Удовлетворенность населения 
качеством  образования 

71%

№ 
п/п

Наименование 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель Срок

Ожидаемый 
конечный 
результат 

реализации 
основного 

мероприятия

Целевые показатели 
муниципальной программы 

(подпрограммы), на достижение 
которых оказывается влияние

Целевые показатели 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы), на 
достижение которых 
оказывается влияние

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

2017 2021 Улучшение технического 
состояния зданий и соору-жений 
ОУ  и ДОУ

80%
Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

2017 2021 Создание условий для 
безопасного и комфортно-го 
пребывания детей в ОУ и ДОУ

80%

Подпрограмма 2 «Развитие дошкольного и общего образования на территории Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.»

4

2.1.Обеспечение 
пожарной 
антитеррористической 
и экологической 
безопасности 
образовательных 
организаций

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

2017 2021

 Доля объектов муниципальных 
образовательных учреждений, 
соответствующих требованиям 
пожарной, антитеррористической 
и экологической  безопасности .

100%

5

2.2.Капитальные и 
текущие ремонты  
образовательных 
организаций

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

2017 2021

Доля муниципальных 
образовательных организаций, 
соответствующих современным 
требованиям обучения и 
воспитания, в общем количестве 
мунициальных образовательных 
организаций

30%

№ 
п/п

Наименование 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель Срок

Ожидаемый 
конечный 
результат 

реализации 
основного 

мероприятия

Целевые показатели 
муниципальной программы 

(подпрограммы), на достижение 
которых оказывается влияние

Целевые показатели 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы), на 
достижение которых 
оказывается влияние

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

2017 2021    Доля обучающихся 
в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях, занимающихся 
во вторую (третью) смену, 
в общей численности 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 2%

6.

2.3. Строительство 
образовательных 
организаций (детские 
сады, школы)

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

2017 2021    Доля муниципальных 
образовательных организаций, 
соответствующих современным 
требованиям обучения и 
воспитания, в общем количестве 
мунициальных образовательных 
организаций 30%

7

2.4.Безопасность 
школьных перевозок

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

2017 2021 Доля муниципальных 
образовательных организаций 
бесперебойно осуществляющих 
подвоз школьников к месту 
обучения и обратно

100%

8

2.5.Совершенствование 
организации питания 
в образовательных и  
общеобразовательных 
организациях

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

2017 2021

Доля детей первой и второй групп 
здоровья в общей численности 
обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях 45%

№ 
п/п

Наименование 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель Срок

Ожидаемый 
конечный 
результат 

реализации 
основного 

мероприятия

Целевые показатели 
муниципальной программы 

(подпрограммы), на достижение 
которых оказывается влияние

Целевые показатели 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы), на 
достижение которых 
оказывается влияние



№ 51(128)  30 ноября 2017 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  8 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

9

2.6.Реализация 
мероприятий, 
направленных 
на сохранение и 
укрепление здоровья 
обучающихся и 
воспитанников, развитие 
системы воспитания и 
выявление одаренных 
детей

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

2017 2021

Увеличение доли обучающихся охваченных 
спортивно-массовыми мероприятиями и 
занятых в кружках и секциях спортивной 
направленности 84%

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

2017 2021

Сохранение количества детей в лагерях с 
дневным пребыванием детей 1300 чел.

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

2017 2021
Увеличение доли победителей и призеров 
муниципального и регионального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников, 
победителей и призеров муниципальных и  
региональных мероприятий 34%

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

2017 2021 Увеличение доли количества учителей, 
работающих по инновационным методикам 
обучения одаренных детей

35%
Подпрограмма 3 «Профилактика социально-негативных явлений среди несовершеннолетних на территории Тулунского муниципального 

района на 2017-2021гг.»

№ 
п/п

Наименование 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель Срок

Ожидаемый 
конечный 
результат 

реализации 
основного 

мероприятия

Целевые показатели муниципальной 
программы (подпрограммы), на достижение 

которых оказывается влияние

Целевые показатели 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы), на 
достижение которых 
оказывается влияние

10

3.1.Профилактические 
мероприятия по 
предупреждению 
правонарушений 
несовершеннолетними.

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

2017 2021

Снижение роста  правонарушений и 
безнадзорности 7%

Приложение № 3
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района
от 14.11. 2017 г.   №128-пг

"Приложение № 6
к муниципальной программе

"Развитие образования на территории
Тулунского муниципального района на 2017 -2021 гг.""

									       
									       

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"Развитие образования на территории Тулунского муниципального района на 2017 -2021 гг."
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ

ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (далее – программа)
Наименование программы, 

подпрограммы,  
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа «Развитие 
образования на 

территории Тулунского 
муниципального района 

на 2017-2021гг.»

всего, в том 
числе:

Всего 542 925,2 486 218,5 466 257,6 540 079,5 540 034,4 2 575 515,2
Местный бюджет 
(далее – МБ)

129 051,3 108 504,7 107 333,7 148 016,0 147 970,9 640 876,6
Средства 
областного бюджета, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее - ОБ) – при 
наличии

412 834,1 377 713,8 358 923,9 392 063,5 392 063,5 1 933 598,8
Средства 
федерального 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее - ФБ) - при 
наличии 1 039,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 039,8
Иные источники, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее - ИИ) - при 
наличии 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 542 925,2 486 218,5 466 257,6 540 079,5 540 034,4 2 575 515,2
МБ 129 051,3 108 504,7 107 333,7 148 016,0 147 970,9 640 876,6
ОБ 412 834,1 377 713,8 358 923,9 392 063,5 392 063,5 1 933 598,8
ФБ 1 039,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 039,8
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
1 «Организация 
предоставления 
дошкольного, начального 
общего, основного 
общего и среднего 
общего образования на 
территории Тулунского 
муниципального района 
на 2017-2021 гг.»

всего, в том 
числе:

Всего 514 180,3 471 473,0 455 596,4 527 482,0 527 482,0 2 496 213,7

МБ 107 397,3 93 759,2 96 672,5 137 711,2 137 711,2 573 251,4

ОБ 406 783,0 377 713,8 358 923,9 389 770,8 389 770,8 1 922 962,3

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 51(128)  30 ноября 2017 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   9ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
1.1 Обеспечение 
деятельности 
Управления образования 
администрации Тулунского 
муниципального района

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 4 676,0 4 649,4 4 649,4 5 710,8 5 710,8 25 396,4
МБ 4 676,0 4 649,4 4 649,4 5 710,8 5 710,8 25 396,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Обеспечение 
деятельности МКУ 
«Центр методического 
и финансового 
сопровождения 
образовательных 
учреждений Тулунского 
муниципального района»

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 22 998,2 22 926,8 22 926,8 22 682,8 22 682,8 114 217,4

МБ 20 999,2 22 926,8 22 926,8 22 682,8 22 682,8 112 218,4

ОБ 1 999,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 999,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
организаций

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 486 506,1 443 896,8 428 020,2 499 088,4 499 088,4 2 356 599,9

МБ 81 722,1 66 183,0 69 096,3 109 317,6 109 317,6 435 636,6
ОБ 404 784,0 377 713,8 358 923,9 389 770,8 389 770,8 1 920 963,3
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Развитие дошкольного 
и общего образования на 
территории Тулунского 
муниципального района 
на 2017-2021гг.»

всего, в том 
числе:

Всего 28 314,5 14 302,9 10 213,7 12 142,7 12 092,7 77 066,5

МБ 21 223,6 14 302,9 10 213,7 9 850,0 9 800,0 65 390,2

ОБ 6 051,1 0,0 0,0 2 292,7 2 292,7 10 636,5
ФБ 1 039,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 039,8
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 28 314,5 14 302,9 10 213,7 12 142,7 12 092,7 77 066,5
МБ 21 223,6 14 302,9 10 213,7 9 850,0 9 800,0 65 390,2
ОБ 6 051,1 0,0 0,0 2 292,7 2 292,7 10 636,5
ФБ 1 039,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 039,8
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.Обеспечение пожарной, 
антитеррористической 
и экологической 
безопасности 
образовательных 
организаций

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 2 547,2 2 928,1 300,0 2 000,0 2 000,0 9 775,3

МБ 2 547,2 2 928,1 300,0 2 000,0 2 000,0 9 775,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.Капитальные и текущие 
ремонты  образовательных 
организаций

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 17 353,7 6 074,4 6 915,7 4 805,0 4 805,0 39 953,8

МБ 14 382,7 6 074,4 6 915,7 4 805,0 4 805,0 36 982,8

ОБ 1 931,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1 931,2

ФБ 1 039,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 039,8

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.Строительство  
образовательных 
организаций (детские сады, 
школы)

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 2 262,4 0,0 0,0 0,0 2 262,4
МБ 0,0 2 262,4 0,0 0,0 0,0 2 262,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4.Безопасность школьных 
перевозок

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 2 450,7 50,0 50,0 50,0 50,0 2 650,7

МБ 1 348,7 50,0 50,0 50,0 50,0 1 548,7

ОБ 1 102,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 102,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5.Совершенствование 
организации питания 
в образовательных и  
общеобразовательных 
организациях

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 018,9 465,0 465,0 465,0 465,0 2 878,9

МБ 465,0 465,0 465,0 465,0 465,0 2 325,0

ОБ 553,9 0,0 0,0 0,0 0,0 553,9

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.6.Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
сохранение и укрепление 
здоровья обучающихся и 
воспитанников, развитие 
системы воспитания и 
выявление одаренных 
детей

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 4 944,0 2 523,0 2 483,0 4 822,7 4 772,7 19 545,4

МБ 2 480,0 2 523,0 2 483,0 2 530,0 2 480,0 12 496,0

ОБ 2 464,0 0,0 0,0 2 292,7 2 292,7 7 049,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Подпрограмма 3 
«Профилактика 
социально-негативных 
явлений среди 
несовершеннолетних на 
территории Тулунского 
муниципального района 
на 2017-2021гг.»

всего, в том 
числе:

Всего 430,4 442,6 447,5 454,8 459,7 2 235,0

МБ 430,4 442,6 447,5 454,8 459,7 2 235,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Управление 
образования 
администрации Всего 430,4 442,6 447,5 454,8 459,7 2 235,0



№ 51(128)  30 ноября 2017 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 10 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Тулунского 

муниципального 
района

МБ 430,4 442,6 447,5 454,8 459,7 2 235,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.Профилактические 
мероприятия по 
предупреждению 
правонарушений 
несовершеннолетними.

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 430,4 442,6 447,5 454,8 459,7 2 235,0

МБ 430,4 442,6 447,5 454,8 459,7 2 235,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 4
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района
от 14.11.2017 г.   № 128-пг

Приложение № 7
к муниципальной программе

"Развитие образования на территории 
Тулунского муниципального района» на 2017 - 2021 гг."

									       
									       

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

"Развитие образования на территории Тулунского муниципального района на 2017 -2021 гг."
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)

Наименование программы, 
подпрограммы,  основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа «Развитие 
образования на 

территории Тулунского 
муниципального района 

на 2017-2021гг.»

всего, в том числе:

всего 542 925,2 587 129,0 468 550,3 540 079,5 540 034,4 2 678 718,4
Местный бюджет (далее 
– МБ)

129 051,3 108 504,7 107 333,7 148 016,0 147 970,9 640 876,6
Средства, планируемые 
к привлечению из 
областного бюджета 
(далее - ОБ)

412 834,1 478 624,3 361 216,6 392 063,5 392 063,5 2 036 802,0

Наименование программы, 
подпрограммы,  основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Средства, планируемые 
к привлечению из 
федерального бюджета 
(далее - ФБ) 1 039,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 039,8
Бюджеты сельских 
поселений Тулунского 
муниципального 
района (далее - МБСП)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные источники (далее 
- ИИ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 542 925,2 587 129,0 468 550,3 540 079,5 540 034,4 2 678 718,4
МБ 129 051,3 108 504,7 107 333,7 148 016,0 147 970,9 640 876,6
ОБ 412 834,1 478 624,3 361 216,6 392 063,5 392 063,5 2 036 802,0
ФБ 1 039,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 039,8
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 
«Организация всего, в том числе:

Всего 514 180,3 471 473,0 455 596,4 527 482,0 527 482,0 2 496 213,7

предоставления 
дошкольного, начального 
общего,основного 
общего и среднего 
общего образования на 
территории Тулунского 
муниципального района 
на 2017-2021гг.»

МБ 107 397,3 93 759,2 96 672,5 137 711,2 137 711,2 573 251,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 514 180,3 471 473,0 455 596,4 527 482,0 527 482,0 2 496 213,7
МБ 107 397,3 93 759,2 96 672,5 137 711,2 137 711,2 573 251,4
ОБ 406 783,0 377 713,8 358 923,9 389 770,8 389 770,8 1 922 962,3
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Обеспечение 
деятельности Управления 
образования администрации 
Тулунского муниципального 
района

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 4 676,0 4 649,4 4 649,4 5 710,8 5 710,8 25 396,4
МБ 4 676,0 4 649,4 4 649,4 5 710,8 5 710,8 25 396,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 51(128)  30 ноября 2017 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  11ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
1.2. Обеспечение 
деятельности МКУ 
«Центр методического и 
финансового сопровождения 
образовательных учреждений 
Тулунского муниципального 
района»

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 22 998,2 22 926,8 22 926,8 22 682,8 22 682,8 114 217,4
МБ 20 999,2 22 926,8 22 926,8 22 682,8 22 682,8 112 218,4
ОБ 1 999,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 999,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.Обеспечение деятельности 
образовательных организаций

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 486 506,1 443 896,8 428 020,2 499 088,4
499 

088,4 2 356 599,9

МБ 81 722,1 66 183,0 69 096,3 109 317,6
109 

317,6 435 636,6

ОБ 404 784,0 377 713,8 358 923,9 389 770,8
389 

770,8 1 920 963,3
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 «Развитие 
дошкольного и общего 
образования на территории 
Тулунского муниципального 
района на 2017 - 

всего, в том числе:

Всего 28 314,5 115 213,4 12 506,4 12 142,7 12 092,7 180 269,7
МБ 21 223,6 14 302,9 10 213,7 9 850,0 9 800,0 65 390,2
ОБ 6 051,1 100 910,5 2 292,7 2 292,7 2 292,7 113 839,7
ФБ 1 039,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 039,8
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021гг.»

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 28 314,5 115 213,4 12 506,4 12 142,7 12 092,7 180 269,7
МБ 21 223,6 14 302,9 10 213,7 9 850,0 9 800,0 65 390,2
ОБ 6 051,1 100 910,5 2 292,7 2 292,7 2 292,7 113 839,7
ФБ 1 039,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 039,8
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.Обеспечение пожарной, 
антитеррорестической и 
экологической безопасности 
образовательных организаций

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 2 547,2 2 928,1 300,0 2 000,0 2 000,0 9 775,3
МБ 2 547,2 2 928,1 300,0 2 000,0 2 000,0 9 775,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.Капитальные и текущие 
ремонты  образовательных 
организаций

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 17 353,7 6 074,4 6 915,7 4 805,0 4 805,0 39 953,8
МБ 14 382,7 6 074,4 6 915,7 4 805,0 4 805,0 36 982,8
ОБ 1 931,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1 931,2
ФБ 1 039,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 039,8
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.Строительство  
образовательных организаций 
(детские сады, школы)

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 

Всего 0,0 100 880,2 0,0 0,0 0,0 100 880,2
МБ 0,0 2 262,4 0,0 0,0 0,0 2 262,4
ОБ 0,0 98 617,8 0,0 0,0 0,0 98 617,8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

муниципального 
района ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4.Безопасность школьных 
перевозок

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 2 450,7 50,0 50,0 50,0 50,0 2 650,7
МБ 1 348,7 50,0 50,0 50,0 50,0 1 548,7
ОБ 1 102,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 102,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5.Совершенствование 
организации питания 
в образовательных и  
общеобразовательных 
организациях

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 018,9 465,0 465,0 465,0 465,0 2 878,9
МБ 465,0 465,0 465,0 465,0 465,0 2 325,0
ОБ 553,9 0,0 0,0 0,0 0,0 553,9
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.6.Реализация мероприятий, 
направленных на 
сохранение и укрепление 
здоровья обучающихся и 
воспитанников, развитие 
системы воспитания и 
выявление одаренных детей

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 4 944,0 4 815,7 4 775,7 4 822,7 4 772,7 24 130,8
МБ 2 480,0 2 523,0 2 483,0 2 530,0 2 480,0 12 496,0
ОБ 2 464,0 2 292,7 2 292,7 2 292,7 2 292,7 11 634,8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 51(128)  30 ноября 2017 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 12 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Подпрограмма 3 
«Профилактика социально-
негативных явлений среди 
несовершеннолетних на 
территории Тулунского 
муниципального района на 
2017-2021гг.»

всего, в том числе:

Всего 430,4 442,6 447,5 454,8 459,7 2 235,0
МБ 430,4 442,6 447,5 454,8 459,7 2 235,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 430,4 442,6 447,5 454,8 459,7 2 235,0
МБ 430,4 442,6 447,5 454,8 459,7 2 235,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.Профилактические 
мероприятия по 
предупреждению 
правонарушений 
несовершеннолетними.

Управление 
образования 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 430,4 442,6 447,5 454,8 459,7 2 235,0
МБ 430,4 442,6 447,5 454,8 459,7 2 235,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ПРОТОКОЛ № 22/1-П/17
рассмотрения заявок на участие в аукционе

по извещению №261017/0234970/03 (лот № 1)

Иркутская область,
г. Тулун                                                                                                    23 ноября 2017 г.

1. Аукционная комиссия Администрации Тулунского муниципального района провела процедуру рас-
смотрения заявок на участие в аукционе в 09:00 23 ноября 2017 года по адресу: Иркутская область, 
г. Тулун, ул. Гидролизная, д. 2.
2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, в следующем со-
ставе:
Председатель комиссии – Вознюк Андрей Васильевич
Секретарь комиссии – Геряева Наталья Николаевна
Член комиссии – Бруева Татьяна Анатольевна
Член комиссии – Драпчук Марина Алексеевна.
Член комиссии – Сапрыкин Александр Николаевич.
3. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов 
http://torgi.gov.ru/ 26.10.2017 г., http://tulunr.irkobl.ru/ 26.10.2017 г. и в информационном бюллетене 
«Вестник Тулунского района» от 26 октября 2017 г. № 45(122).
4. Предмет аукциона: право заключения договора купли-продажи земельного участка из земель на-
селённых пунктов площадью 15751 кв.м., кадастровый номер 38:15:100301:657, адрес: Российская 
Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д. Изегол, пер. Калинина, 1а, разрешенное исполь-
зование: животноводство.
4.1. Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:

№
п/п

Рег. номер, 
дата, время

Наименование заявителя, почтовый адрес, дата 
поступления задатка

Решение
Причина 

отказа

1
25

от 08.11.2017
09ч.30мин.

Козлов Максим Сергеевич
Иркутская область, Тулунский район,

д. Изегол, ул. Ленина, д. 31
Задаток в сумме 6709,93 (Шесть тысяч семьсот девять) 

рублей 93 копейки поступил 30.10.2017 г.

Допущен -



№ 51(128)  30 ноября 2017 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  13ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
4.2. Решение комиссии: признан участником аукциона следующий претендент: 1. Козлов Максим 
Сергеевич.
4.3. Решение комиссии: в связи с поступлением на участие в аукционе только одной заявки, по 
окончании срока приема заявок, аукцион признать не состоявшимся. В соответствии с действующим 
законодательством заключить договор с единственным подавшим заявку на участие в аукционе по 
начальной цене предмета аукциона.
Председатель комиссии:
1. Вознюк Андрей Васильевич		
Секретарь комиссии:
2. Геряева Наталья Николаевна(подпись)
Члены комиссии:
3. Бруева Татьяна Анатольевна(подпись)
4. Драпчук Марина Алексеевна(подпись)
5. Сапрыкин Александр Николаевич(подпись)

ПРОТОКОЛ № 23/1-П/17
рассмотрения заявок на участие в аукционе

по извещению №261017/0234970/02 (лот № 1)

Иркутская область,
г. Тулун                                                                                                    23 ноября 2017 г.

1. Аукционная комиссия Администрации Тулунского муниципального района провела про-
цедуру рассмотрения заявок на участие в аукционе в 09:00 23 ноября 2017 года по адресу: 
Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, д. 2.
2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, в следую-
щем составе:
Председатель комиссии – Вознюк Андрей Васильевич
Секретарь комиссии – Геряева Наталья Николаевна
Член комиссии – Бруева Татьяна Анатольевна
Член комиссии – Драпчук Марина Алексеевна.
Член комиссии – Сапрыкин Александр Николаевич.
3. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте 
торгов http://torgi.gov.ru/ 26.10.2017 г., http://tulunr.irkobl.ru/ 26.10.2017 г. и в информацион-
ном бюллетене «Вестник Тулунского района» от 26 октября 2017 г. № 45(122).
4. Предмет аукциона: право заключения договора купли-продажи земельного участка из земель насе-
лённых пунктов площадью 8754 кв.м., кадастровый номер 38:15:100301:658, адрес: Российская Феде-
рация, Иркутская область, Тулунский район, д. Изегол, пер. Ленина, 1а, разрешенное использование: 
обеспечение сельскохозяйственного производства.
4.1. Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:

№
п/п

Рег. номер, 
дата, время

Наименование заявителя, почтовый адрес, дата 
поступления задатка

Решение
Причина 

отказа

1
26

от 08.11.2017
09ч.40мин.

Козлов Максим Сергеевич
Иркутская область, Тулунский район,

д. Изегол, ул. Ленина, д. 31
Задаток в сумме 3729,20 (Три тысячи семьсот двадцать 

девять) рублей 20 копеек поступил 30.10.2017 г.

Допущен -



№ 51(128)  30 ноября 2017 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 14 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

ПРОТОКОЛ № 25/1-А/17
рассмотрения заявок на участие в аукционе

по извещению №261017/0234970/04 (лот № 1)

Иркутская область,
г. Тулун                                                                                                    23 ноября 2017 г.

1. Аукционная комиссия Администрации Тулунского муниципального района провела процедуру рас-
смотрения заявок на участие в аукционе в 09:00 23 ноября 2017 года по адресу: Иркутская область, 
г. Тулун, ул. Гидролизная, д. 2.
2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, в следующем со-
ставе:
Председатель комиссии – Вознюк Андрей Васильевич
Секретарь комиссии – Геряева Наталья Николаевна
Член комиссии – Бруева Татьяна Анатольевна
Член комиссии – Драпчук Марина Алексеевна
Член комиссии – Сапрыкин Александр Николаевич.
3. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов 
http://torgi.gov.ru/ 26.10.2017 г., http://tulunr.irkobl.ru/ 26.10.2017 г. и в информационном бюллетене 
«Вестник Тулунского района» от 26 октября 2017 г. № 45(122).
4. Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка из земель населенных 
пунктов площадью 210 кв.м., кадастровый номер 38:15:080102:473, адрес: Иркутская область, Тулун-
ский район, с. Гуран, ул. Бурлова, 22 В, разрешенное использование: под магазин.
4.1. Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:

№
п/п

Рег. номер, 
дата, время

Наименование заявителя, почтовый адрес, дата 
поступления задатка

Решение
Причина 

отказа

1
27

от 13.11.2017
13ч.50мин.

Тарасова Анна Владимировна
Иркутская область, Тулунский район, с. Гуран, ул. 

Бурлова, д. 17
Задаток в сумме 235,86 (Двести тридцать пять) рублей 

86 копеек поступил 12.11.2017 г.

Допущена -

2
28

от 13.11.2017
13ч.50мин.

Крапивина Светлана Александровна
Иркутская область, г. Тулун, ул. 2-я Азейская, д. 40

Задаток в сумме 235,86 (Двести тридцать пять) рублей 
86 копеек поступил 20.11.2017 г.

Допущена -

4.2. Решение комиссии: признан участником аукциона следующий претендент: 1. Козлов Максим 
Сергеевич.
4.3. Решение комиссии: в связи с поступлением на участие в аукционе только одной заявки, по 
окончании срока приема заявок, аукцион признать не состоявшимся. В соответствии с действующим 
законодательством заключить договор с единственным подавшим заявку на участие в аукционе по 
начальной цене предмета аукциона.
Председатель комиссии:
1. Вознюк Андрей Васильевич		
Секретарь комиссии:
2. Геряева Наталья Николаевна(подпись)
Члены комиссии:
3. Бруева Татьяна Анатольевна(подпись)
4. Драпчук Марина Алексеевна(подпись)
5. Сапрыкин Александр Николаевич(подпись)



№ 47(124) 9 ноября 2017 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  15ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
4.2. Решение комиссии: признаны участниками аукциона следующие претенденты: 1. Тарасова Анна 
Владимировна; 
2. Крапивина Светлана Александровна.

Председатель комиссии:
1. Вознюк Андрей Васильевич		
Секретарь комиссии:
2. Геряева Наталья Николаевна(подпись)
Члены комиссии:
3. Бруева Татьяна Анатольевна(подпись)
4. Драпчук Марина Алексеевна(подпись)
5. Сапрыкин Александр Николаевич(подпись)

ПРОТОКОЛ № 15/1-П/17
рассмотрения заявок на участие в аукционе

по извещению №280917/0234970/02 (лот № 1)

Иркутская область,
г. Тулун                                                                                                    26 октября 2017 г.

1. Аукционная комиссия Администрации Тулунского муниципального района провела процедуру рассмотрения 
заявок на участие в аукционе в 09:00 26 октября 2017 года по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидро-
лизная, д. 2.
2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, в следующем составе:
Председатель комиссии – Вознюк Андрей Васильевич
Секретарь комиссии – Геряева Наталья Николаевна
Член комиссии – Бруева Татьяна Анатольевна
Член комиссии – Драпчук Марина Алексеевна
Член комиссии – Сапрыкин Александр Николаевич.
3. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.
gov.ru/ 28.09.2017 г., http://tulunr.irkobl.ru/ 28.09.2017 г. и в информационном бюллетене «Вестник Тулунского 
района» от 28 сентября 2017 г. № 39(116).
4. Предмет аукциона: право заключения договора купли-продажи земельного участка из земель населённых 
пунктов площадью 1674 кв.м., кадастровый номер 38:15:090401:414, адрес: Российская Федерация, Иркутская 
область, Тулунский район, д. Евдокимова, ул. Сосновая, 13 а, для ведения личного подсобного хозяйства.
4.1. Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:

№
п/п

Рег. номер, 
дата, время

Наименование заявителя, почтовый адрес, дата поступления 
задатка

Решение Причина отказа

1
19

от 03.10.2017
12ч.00мин.

Грицик Екатерина Александровна
Иркутская область, Тулунский район, пос. Евдокимовский, 

ул. Сосновая, д. 4, кв. 2
Задаток в сумме 4539,88 (Четыре тысячи пятьсот тридцать 

девять) рублей 88 копеек поступил 03.10.2017 г.

Допущена -

4.2. Решение комиссии: признан участником аукциона следующий претендент: 1. Грицик Екатерина Алексан-
дровна.
4.3. Решение комиссии: в связи с поступлением на участие в аукционе только одной заявки, по окончании срока 
приема заявок, аукцион признать не состоявшимся. В соответствии с действующим законодательством заклю-
чить договор с единственным участником, подавшим заявку на участие в аукционе по начальной цене предмета 
аукциона.
Председатель комиссии:
1. Вознюк Андрей Васильевич		
Секретарь комиссии:
2. Геряева Наталья Николаевна(подпись)
Члены комиссии:
3. Бруева Татьяна Анатольевна(подпись)
4. Драпчук Марина Алексеевна(подпись)
5. Сапрыкин Александр Николавеич(подпись)



№ 47(124) 9 ноября 2017 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 16 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Время подписания в печать фактически: 17:00 и по гафику: 17:00 29.11.2017 г.

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрация Тулунского муниципального района. 

Главный редактор: С.А.Гладун.  Адрес редакции и издателя: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.

Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском районе.
Отпечатано в типографии ООО “Пресса” г. Тулун, ул. 19 Партсъезда, 2. Тираж 200 экз.

г. Тулун

О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений Тулунского муници-
пального района  

В целях обеспечения социальных гарантий работников бюджетной сферы,  руководствуясь статьями 
22, 43 Устава муниципального образования «Тулунский район»:
1. Руководителям структурных подразделений Администрации Тулунского муниципального райо-
на, осуществляющих функции и полномочия учредителей в отношении муниципальных учреждений 
Тулунского муниципального района (С.В. Скурихин, Л.И. Константинова), обеспечить в срок до 15 
ноября 2017 года принятие нормативных правовых актов (приказов), предусматривающих повыше-
ние с 1 января 2018 года на 4 процента окладов (должностных окладов), ставок заработной платы ка-
тегориям работников муниципальных учреждений Тулунского муниципального района, увеличение 
оплаты труда которым не предусмотрено Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 
года № 597 «О мерах по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 
761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28 декабря 2012 
года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и заработная плата которых не индексировалась 
с 1 января 2014 года. 
2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского рай-
она» и разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра Тулунского 
муниципального района В.Н. Карпенко.

Мэр Тулунского
муниципального района

М.И. Гильдебрант

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

03.11.2017 г.                                          № 445-рг


